
 
 

L.R. 14.9.1999, n. 77, art. 23 
 
 
 
DIREZIONE REGIONALE/STRUTTURA SPECIALE SUPPORTO (Art. 14 L.R. 77/99): ….……………..…… 

PPOOLLIITTIICCHHEE  AATTTTIIVVEE  DDEELL  LLAAVVOORROO,,  FFOORRMMAAZZIIOONNEE  EEDD  IISSTTRRUUZZIIOONNEE,,  PPOOLLIITTIICCHHEE  SSOOCCIIAALLII  
 

SERVIZIO/POSIZI
ONE STAFF: 

  ““PPrroommoozziioonnee  ee  SSiiccuurreezzzzaa  SSoocciiaallee..  QQuuaalliittàà  ddeeii  SSeevviizzii  ee  VViiggiillaannzzaa  ssuu  ssttrruuttttuurree  
ee  sseerrvviizzii..  SSeerrvviizziioo  CCiivviillee””  

UFF
ICI
O: 

  
 “ Politiche per l’Accoglienza e l’integrazione sociale” 

 
L’ 
 

EDDrr..ssssaa  MMaarriiaa  LLuuiissaa  MMaarrrroonnees 
tensore 

 
 

IlDDrr..ssssaa  MMaarriiaa  LLuuiissaa  MMaarrrroonnee  
Responsabile dell’Ufficio 

Il Dir 
 

 iDDrr..ssssaa  AAiiddaa  MMaassttrrooggiioovvaannnnii del Servizio 

      
   
   

 
Il D 

irRDDrr..ssssaa  RRiittaa  PPeeccoorraarroo  RRoossssiiegionale 
 Il  

Comp AAvvvv..  PPaaoolloo  GGaattttiiGiunta 
  
  

    
  

 
   
   

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
Approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
 Il Segretario della Giunta       Il Presidente della Giunta 
 
__________________________     ___________________________ 
 (firma) (firma) 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 
 
 
L’Aquila, li _______________________ 
 Il Dirigente del Servizio Affari della Giunta 
 
 ___________________________________ 
 (firma) 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L. 328/2000, art. 28: “Interventi urgenti per le situazioni di povertà estrema e per le persone senza 
fissa dimora” – Criteri e modalità di erogazione di contributi regionali diretti alla realizzazione di 
interventi urgenti per le situazioni di povertà estrema e per le persone senza fissa dimora..Anno 
2010. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
RICHIAMATO l’art. 28 (“Interventi urgenti per la povertà estrema”) della Legge 328/2000; 
 
RICHIAMATA la DGR n. 490 del 26.05.2008 con la quale sono stati approvati i criteri e le 
modalità per la concessione dei contributi per l’annualità 2008 per l’attuazione degli interventi in 
favore delle persone senza fissa dimora; 
 
CONSIDERATO che la suddetta DGR 490/2008 individua quali destinatari del contributo regionale 
gli Enti di Ambito Sociale costituiti nella Regione Abruzzo ai sensi della L. 328/2000, prevedendo 
che i contributi medesimi siano destinati unicamente al rimborso delle spese di vitto e 
pernottamento sostenuti dagli stessi Enti di Ambito Sociale; 
 
RICHIAMATA la nota prot. n. RA 29414/DL19 del 16.02.2010 con la quale si è provveduto a 
richiedere l’iscrizione nel corrente bilancio 2010 (Cap. 71639 UPB 13.01.003, L. 328/2000, art. 28 
c.1 denominato “Interventi sociali a favore delle persone senza fissa dimora”) della somma di € 
468.209,35, derivante dal bilancio 2009 e disimpegnata con Determina n. 401/DL19 del 
20.11.2009; 



 
RITENUTO necessario, in riferimento agli esiti delle pregresse annualità e ai recenti indirizzi 
europei e nazionali per le politiche di contrasto alla povertà estrema, modificare la predetta DGR 
490/2008 anche ai fini di un ottimale ed efficace utilizzo delle risorse disponibili; 
 
RICHIAMATO l’art. 12 della Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, che prevede la concessione di 
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere  
a persone ed enti pubblici e privati previa predeterminazione e pubblicazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di approvare i criteri e modalità di cui all’allegato “A”, nonché la 
relativa Scheda progettuale, Allegato “B”, parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore della Direzione Regionale “Politiche 
Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali” ” in ordine alla legittimità e alla 
regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 23 della L.R. 77/1999; 
 
A VOTI unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 

 
DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, 
 

1. di approvare i criteri e le modalità per la concessione dei contributi per la realizzazione degli 
interventi di contrasto alla povertà estrema e in favore delle persone senza fissa dimora (art. 
28, comma 1, legge 328/2000) – anno 2010, come definiti nell’allegato “A”, nonché la 
relativa Scheda progettuale, Allegato “B”, parti integranti e sostanziali del presente atto;   

 
2. di dare atto che all’onere complessivo di € 468.209,35, derivante dall’attuazione degli 

interventi sopra illustrati, si fa fronte con lo stanziamento iscritto nell’ambito della U.P.B. 
13.01.003 sul cap. 71639/2010 “Interventi sociali a favore delle persone senza fissa dimora 
L. 328/2000 – art. 28 c. 1”; 

 
3. di disporre la pubblicazione sul BURA e sul sito Internet dell’Osservatorio Sociale 

Regionale della presente Deliberazione e dei relativi allegati “A” e “B”. 
 

 
 
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 


	L.R. 14.9.1999, n. 77, art. 23
	DIREZIONE REGIONALE/STRUTTURA SPECIALE SUPPORTO (Art. 14 L.R. 77/99): ….……………..……
	Copia conforme all’originale per uso amministrativo
	L’Aquila, li _______________________

